
I

W so fución [e (Dírección lEj ecutiva

9f 2 2 9 - 20 1 S -QAÍ?LLJFE(B /firlfttfL

r

San Miguel, 18 de octubre del 2018

VISTOS:

El lnforme N'228-2018/OAJ, de la Oflcina de Asesorla Jurfdica, el lnforme N' 268-

20181OA, de la Oficina de Administración, el Memorando N' 1216-2018/ OPP, de la Oficina de
Planif¡cación y Presupuesto, el lnforme N' 764-2018/OA-URH y el lnforme N" 305-2018/OA-
URH-TS de la Traba.ladora Social, y el Acta de Negociación Colectiva 2017;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido por el artfculo 194'de la Constitución Pol¡tica del
Estado, los Gob¡ernos Locales gozan de Autonomía Polltica, económica y admintstrativa en los
asuntos de su competenc¡a. La autonomfa que la Constitución establece para las
Mun¡cipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de

'-. administración, con sujeción al ordenam¡ento jurídico;

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda.
PATPAL, es un Organ¡smo Público Descentralizado adscrito a la Municipalidad Metropol¡tana de
Lima, que cuenta con autonomfa técnica, económica y administrativa, que tiene por finalidad
proporcionar bienestar, esparcimiento y recreación cultural a favor de la comunidad.

Que, el Texto Unico Ordenado del Decreto Leg¡slativo N" 728, Ley de Productividad
y Competitiv¡dad, aprobado por Decreto Supremo N" 003-97-TR, establece que los trabajadores
tienen derecho a perc¡bir beneficios por Ley, pacto o costumbre;

Que, en la Cláusula Décimo Tercera del Acta de Negociac¡ón Colectiva 2017,
aplicable al presente ejercicio, el PATPAL-FBB, en caso de fallecimiento de familiar directo del
trabajador conviene en otorgar'12 sueldos m[nimos legales en vigencia y contratar dos ómnibus

ra el acompañamiento, en las mismas condiciones pactadas anteriormente y en su
rmanenc¡a,

Que, con lnforme N" 764-2018/OA-URH la Unidad de Recursos Humanos, señala
que de Acuerdo a la cita Cláusula Décimo Tercera del Acta de Negociación Colectiva 20'17,
coriesponde conceder a la señora Jenny carol Espinoza Daza, trabajadora bajo el Régimen del

Legislativo N'728, de la División de Marketing y RRll del Patronato del Parque de las
yendas-Felipe Benavides Barreda, la suma de S/. 11,160.00 (Once mil ciento sesenta con

Celestino Esp¡noza
la As¡stenta Social y

de Plan¡f¡cación y
00 (Once m¡l ciento

Jenny Carol Espinoza Daza, Trabajadora bajo el Régimen del decreto Legislativo N'728;

Que, @n lnforme N' 268-2018104,la Oficina de Adminisfac¡ón, informa que en el
rco del Acta de Negociación Colectiva, se procede a sol¡c¡tar se emita el acto resolutivo

pondiente a f¡n de otorgar el beneficio pactado a favor de Jenny Carol Espinoza Daza
untando para tal efecto la documentación que lo sustenta;

..\
\A

-a

'4

j
)

\

i
I

o¿.
00/'f 00

uel,

I'

con 00/100 soles), para la asignación por fallecimiento de fam¡l¡ar directo de la señora

1a



I

¡

Que, oon lnforme N" 228-20181OAJ,la Ofic¡na de AsesorÍa Jurfdica emite op¡nión
favorable al trámite de as¡gnación por fallecimiento de fam¡liar directo solicitado por la Oficina de
Administración, en el marco del Acta de Negoc¡ación Colectiva 2017;

Con elvisto bueno de las Oficinas de Asesoria Juridica, Planificac¡ón y Presupuesto,
y Administración, y,

Estando a lo expuesto, y de conform¡dad con lo d¡spuesto en el Reglamento de
Organización y Funciones del Patronato del Parque de Ias Leyendas-Felipe Benavides Barreda,
aprobado por Ordenanza No 1023 y su modificatoria y el Acta de Negociac¡ón Colectiva 2017;

)
I
)

SE RESUELVE:

Artfculo Pr¡mero.- OTORGAR a la señora JENNY CAROL ESPINOZA DAZA,

f"

c

o

rabajadora bajo el Régimen del Decreto Legislativo N"728, de la D¡visión de Marketing y RRll

Encargar a la Of¡c¡na de Adm¡nistración el cumplimiento de lo

del Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benav¡des Barreda, la suma de S/. 11,160.00
(Onco mll clento sesenta con 00/100 soles), como asignación por fallecimiento de su señor
padre Pedro Celestino Espinoza Miguel, por las razones expuestas en la parte consideratrva de
la presente resolución.

Artfculo Sequndo.-
uesto en la presente resolución.

REGlsIREsE coÜ U N ¡Q U Es E Y cÚ M PLA9 E.

\-,

(j¡
l:_

..r)

* /t; '/'

¿

ir'
1'¡


